BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 356/2020–PGJ-SECR. ELEITORAL, DE 11 DE SETEMBRO DE 2020

 Solicita aos Promotores de Justiça que
exercem funções eleitorais, que abranjam três
ou mais municípios, interessados em receber
auxílio nos dias 15 e 29 de novembro (Eleições
Municipais) comuniquem, via e-mail até 28 de
setembro. (EMENTA ELABORADA)

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, SOLICITA aos

Senhores Promotores de Justiça que exercem funções eleitorais junto à Zonas Eleitorais que

abranjam três ou mais municípios, interessados em receber auxílio nos dias 15 e 29 de

novembro (Eleições Municipais), que comuniquem, via e-mail (designa@mpsp.mp.br), até 28

de setembro próximo, a intenção para tanto, indicando se possível os interessados que

pretendem prestar auxílio, desde que não possuam filiação partidária ou tenham qualquer

vínculo com postulantes a cargos eletivos na circunscrição do pleito a ser fiscalizado.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.181, p.51, de 12 de Setembro de 2020
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.184, p.37, de 17 de Setembro de 2020
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.190, p.78, de 25 de Setembro de 2020

https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fsetembro%2f12%2fpag_0051_10f8bdf4935747a308a80db32ee2dc6c.pdf&pagina=51&data=12/09/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100051
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fsetembro%2f17%2fpag_0037_79a05ad03e8a3bfd38957b75d0c9c0d4.pdf&pagina=37&data=17/09/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100037
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fsetembro%2f25%2fpag_0078_3757f26444d27af0a40a205e1fbabc5e.pdf&pagina=78&data=25/09/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100078